
	
	
		

			
				

										
							Главная
	Номера
	Подписка
	Редакция
	Авторам
	Партнеры
	Карта
	Publication Ethics and Publication Malpractice Statement
	Баннеры
	Учредитель и издатель журнала «Вестник архивиста»: Российское общество историков-архивистов (РОИА)

 
					
 [image: ].|[image: ]

					
					

				

			

			
		

	


	
		
			
				
					

						

							
							
							
								
									

 [image: ]




								

								
																
									10 Апреля 2024								

																
							

	

									
Российский журнал «ВЕСТНИК АРХИВИСТА = HERALD OF AN ARCHIVIST»


    
	
			
			
								
									Конференции
	Выставки
	РОИА
	Официальный отдел
	Генеалогия
	Новости
	НЭБ


								
							
 				
					

						
								
														
							
								
	
				
		

				
	


	
	


							

											
										
														
											
				
				
										

 
[image: ]



        ISSN 2073 - 0101


     Включен:




Web of Science (ESCI, №378),
 ПЕРЕЧЕНЬ ВАК (№ 245),
 РИНЦ,
RSCI (№ 116)


Тел: +7(916)2522822

e-mail: avtoram@vestarchive.ru
    







					
				

			

			
							

														
														
											
				
				
										

 [image: ]


					
				

			

			
							

										
						

						
						

											
						
							
					
																
									
													
				
				
															
					
						
							
																Рубрики журнала:

																
	
		
			Архивоведение
		
	
	
		
			Источниковедение
		
	
	
		
			Документоведение
		
	
	
		
			Архивные документы
		
	
	
		
			Исследования
		
	
	
		
			Электронные  документы
		
	
	
		
			Лица
		
	
	
		
			Юбилеи
		
	
	
		
			Краеведение
		
	
	
		
			Россика
		
	
	
		
			Музеи
		
	
	
		
			Библиотеки
		
	
	
		
			За рубежом
		
	
	
		
			Научные сообщения
		
	
	
		
			Некрологи
		
	
	
		
			Из жизни РОИА
		
	
	
		
			Критика и библиография
		
	
	
		
			Обзоры фондов
		
	
	
		
			Частные собрания
		
	
	
		
			Историография
		
	
	
		
			Археография
		
	

							

						

					

					
				

			

						
				
				
															
					
						
														[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

 
						

					

					
				

			

						
				
				
															
					
						
															Выбор читателей:

														

	
	
	
			
		
						
						

					
							 			
										ПОМЕЩЕНИЕ СОБОРНОГО УЛОЖЕНИЯ 1649 г. В КОРОБ, ИЗГОТОВЛЕННЫЙ В ЛАБОРАТОРИИ РГАНТД
[image: News image] 
3 апреля 2024 г. сотрудники Лаборатории микрофильмирования и реставрации Российского государственного архива научно-технической документации (РГАНТД) изготовили индивидуальное средство хранения для ун...
	 
									
	 			
										ГЛАВАРХИВ – ОБ ОСНОВАТЕЛЕ ВЫСШИХ ЖЕНСКИХ КУРСОВ ВЛАДИМИРЕ ГЕРЬЕ
[image: News image] 
Сегодня любая девушка может получить высшее образование по любой специальности, выбрав нужный университет или специальные курсы. Однако в масштабах исторического вр...
	 
									
	 			
										УНИКАЛЬНОЕ СОЛНЕЧНОЕ ЗАТМЕНИЕ: ГЛАВАРХИВ – О ТОМ, КАК МОСКОВСКИЙ ПЛАНЕТАРИЙ ОРГАНИЗОВЫВАЛ НАУЧНУЮ ЭКСПЕДИЦИЮ
[image: News image] 
В начале 1954 года все представители советской научной общественности, прежде всего астрономы и физики, находились в возбужденном ожидании редчайшего природного яв...
	 
									

			
					


			

					

	
				
			
						
			
				
					

				

			


						
						
		

			
	


						

					

					
				

			

			
										
										
									
										
									

								

								
													
								
									
									
															
										
					
																						
												
																
				
				
															
					
						
															Номера журнала

															2012. №1.
	2012. №2.
	2012. №3.
	2012. №4.
	2013. №1.
	2013. №2.
	2013. №3.
	2013. №4.
	2014. №1.
	2014. №2.
	2014. №3.
	2014. №4.
	2015. №1.
	2015. №2.
	2015. №3.
	2015. №4.
	2016. №1.
	2016. №2.
	2016. №3.
	2016. №4.
	2017. №1.
	2017. №2.
	2017. №3.
	2017. №4.
	2018. №1.
	2018. №2.
	2018. №3.
	2018. №4.
	2019. №1.
	2019. №2.
	2019. №3.
	2019. №4.
	2020. №1.
	2020. №2.
	2020. №3.
	2020. №4.
	2021. №1.
	2021. №2.
	2021. №3.
	2021. №4.
	2022. №1.
	2022. №2.
	2022. №3.
	2022. №4.
	2023. №1.
	2023. №2.
	2023. №3.
	2023. №4.
	2024. №1.

						

					

					
				

			

						
				
				
															
					
						
														

 









						

					

					
				

			

						
				
				
															
					
						
														

 


						

					

					
				

			

			
													




[image: Яндекс цитирования]




	
												

									

											
																		
											
												
					
																		
																										
													
													
														
												

	
	
	
				
				
		
						
									ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ I ПЛЕНУМА (ШЕСТОГО СОЗЫВА) РОССИЙСКОГО ОБЩЕСТВА ИСТОРИКОВ-АРХИВИСТОВ  17 сентября 2013 г.							

			
						
							
								
					[image: E-mail]				
							
								
					[image: Печать]				
							
								
					[image: PDF]				
							
						
		

			
				
		
				
		
						
				Автор: ВЕСТНИК АРХИВИСТА			
					
						
				| 06 Июля 2013			
			
			
		

		
				
		[image: ]



Руководителям уполномоченных органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области архивного дела - членам Центрального совета Российского общества историков-архивистов



Директорам федеральных архивных учреждений - членам Центрального совета Российского общества историков-архивистов



Членам Центрального совета Российского общества историков-архивистов



Уважаемые коллеги!



В соответствии с Постановлением Правления Центрального совета Российского общества историков-архивистов (Приложение 1) 17–18 сентября 2013 г. в г. Анапа

 

в рамках Совета по делам архивов на базе Управления по делам архивов Краснодарского края состоится I ПЛЕНУМ (ШЕСТОГО СОЗЫВА) РОССИЙСКОГО ОБЩЕСТВА ИСТОРИКОВ-АРХИВИСТОВ.

 

Приглашаем Вас принять в работе Пленума участие.



Для участников Совета по делам архивов и Пленума РОИА будет организован 16 и 19 сентября с.г. трансфер из Краснодара в Анапу и обратно по согласованному с ними графику.

Для своевременного бронирования номеров в местах размещения участников и организации встречи просим в срок до 1 августа 2013 г. подтвердить свое участие, направив в Управление по делам архивов Краснодарского края (факс: 8 (861) 274-31-55, электронная почта: 
  Этот e-mail адрес защищен от спам-ботов, для его просмотра у Вас должен быть включен Javascript
 ) информацию по прилагаемой форме (Приложение 2) о способе, времени и месте прибытия/убытия. В случае прибытия на личном или служебном автотранспорте необходимо указать марку и государственный номер автомобиля.


Координаторы мероприятия от Управления по делам архивов Краснодарского края Орлова Татьяна Кирилловна, заместитель руководителя (тел. 8 (861) 274-31-33), Рубцова Елена Юрьевна, главный специалист-эксперт (тел. 8 (861) 274-31-34).




Приложение 1

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Правления Центрального Совета

Российского общества историков-архивистов

Об утверждении повестки I Пленума

(шестого созыва)

Центрального совета РОИА

19 апреля 2013 г.

г. Москва

Заслушав и обсудив информацию первого заместителя Председателя Правления ЦС РОИА И.А. Анфертьева о проведении I Пленума (шестого созыва) Центрального совета РОИА правление постановляет:

Утвердить повестку дня заседания I Пленума (шестого созыва) Центрального совета Российского общества историков-архивистов, который состоится 17 сентября 2013 г. в г. Анапа Краснодарского края:

1. Опыт работы Правления Краснодарского краевого отделения РОИА по реализации уставных требований местными отделениями и организациями РОИА в 2011-2013 гг. Докладчик - председатель Правления Краснодарского краевого отделения РОИА П.П. Матющенко

2. О награждении лауреатов и участников Всероссийского конкурса региональных, местных отделений и представительств РОИА в субъектах Российской Федерации на лучшую постановку работы по реализации целей и задач РОИА в 2011-2012 г.; активистов РОИА.

Председатель Правления ЦС РОИА

член-корреспондент РАН Е.И. Пивовар

Отв. секретарь Правления ЦС РОИА Л.А Роговская




Приложение 2

АНКЕТА

для участников Совета по архивному делу и Пленума РОИА 

по прибытию к месту проведения заседания

(16–19 сентября 2013 года, г. Анапа)

 

[image: ]



Приложение 3

ПРЕДВАРИТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА

проведения заседания Совета по архивному делу при 

Федеральном архивном агентстве

и 

Пленума Российского общества историков-архивистов

(16–19 сентября 2013 года, г. Анапа)

16 сентября 2013 г.

Заезд и размещение участников в гостиницах

19.00 – 21.00 Экскурсия по городу

17 сентября

8.00 – 9.00 Завтрак (в гостиницах)

9.30 – 10.00 Регистрация участников в концертном зале Городского театра

10.00 – 11.30 Заседание Совета по архивному делу

11.30 – 12.00 Кофе-брейк

12.00 – 13.30 Продолжение заседания Совета по архивному делу

13.30 – 14.45 Обед

14.45 – 16.15 Пленарное заседание I Пленума (шестого созыва) Центрального совета РОИА

16.15 – 16.30 Перерыв

16.30 – 17.30 Продолжение Пленарного заседания I Пленума (шестого созыва) Центрального совета РОИА

17.30 – 18.00 Кофе-брейк

18.00 – 19.00 Культурная программа (выступление Кубанского казачьего хора)
20.30 – 23.00 Протокольное мероприятие

18 сентября

8.00 – 9.00 Завтрак (в гостиницах)
9.00 – 17.00 Посещение историко-этнографического комплекса «Атамань» (Темрюкский район Краснодарского края)

19 сентября

Отъезд участников

 

[image: ]

 

[image: ]

 

 


		
		
	

	

  
													

					
																		
												

											

											
					
										

										
					
															
									

								

								
					
							

						

						
						
						
					

				

			

		

	


	
		
		
			
			
				
				

 	

[image: Яндекс.Метрика]

	© 2008-2021 Вестник архивиста. Все права защищены. 

По вопросам работы сайта и размещению рекламы: vestarchive@gmail.com
	







			

			
			
		

	

	
		
			

	

[image: ]




	
